

(上接 D50 页)
(2)合并财务状况表

项目	2021年12月31日		2020年12月31日	
	人民币百万元	人民币百万元	人民币百万元	人民币百万元
流动资产				
货币资金	1,459,296	1,452,091		
应收账款	26,768	259,613		
预付款项	1,018	902		
其他应收款	60,666	209,786		
存货	20,834	67,494		
其他流动资产	12,161	11,364		
流动资产合计	1,553,523	1,713,248		
非流动资产				
长期股权投资	112,829	109,262		
固定资产	3,975	8,076		
无形资产	26,247	27,319		
其他非流动资产	138,789	118,631		
非流动资产合计	281,941	263,291		
资产总计	1,835,464	1,976,539		
流动负债				
短期借款	143,848	128,539		
应付账款	36,659	52,325		
预收款项	112,829	109,262		
其他应付款	3,975	8,076		
应付职工薪酬	1,176	910		
应交税费	1,376	910		
其他流动负债	1,176	910		
流动负债合计	300,867	308,962		
非流动负债				
长期应付款	143,848	128,539		
其他非流动负债	112,829	109,262		
非流动负债合计	256,677	237,801		
负债合计	557,544	546,763		
所有者权益				
股本	183,021	183,021		
资本公积	71,980	72,955		
盈余公积	308,560	304,182		
未分配利润	1,263,361	1,213,158		
所有者权益合计	1,453,308	1,430,876		
负债和所有者权益总计	1,835,464	1,976,539		

5.2.2 按中国企业会计准则编制的财务报表
(1)合并资产负债表

资产	2021年12月31日		2020年12月31日	
	2021年12月31日	2020年12月31日	2021年12月31日	2020年12月31日
货币资金	1,459,296	1,452,091		
应收账款	26,768	259,613		
预付款项	1,018	902		
其他应收款	60,666	209,786		
存货	20,834	67,494		
其他流动资产	12,161	11,364		
流动资产合计	1,553,523	1,713,248		
长期股权投资	112,829	109,262		
固定资产	3,975	8,076		
无形资产	26,247	27,319		
其他非流动资产	138,789	118,631		
非流动资产合计	281,941	263,291		
资产总计	1,835,464	1,976,539		

(2)合并资产负债表

负债及所有者权益	2021年12月31日		2020年12月31日	
	2021年12月31日	2020年12月31日	2021年12月31日	2020年12月31日
流动负债				
短期借款	143,848	128,539		
应付账款	36,659	52,325		
预收款项	112,829	109,262		
其他应付款	3,975	8,076		
应付职工薪酬	1,176	910		
应交税费	1,376	910		
其他流动负债	1,176	910		
流动负债合计	300,867	308,962		
非流动负债				
长期应付款	143,848	128,539		
其他非流动负债	112,829	109,262		
非流动负债合计	256,677	237,801		
负债合计	557,544	546,763		
所有者权益				
股本	183,021	183,021		
资本公积	71,980	72,955		
盈余公积	308,560	304,182		
未分配利润	1,263,361	1,213,158		
所有者权益合计	1,453,308	1,430,876		
负债和所有者权益总计	1,835,464	1,976,539		

(3)按照国际财务报告准则编制的部分财务报表附注

项目	2021年		2020年	
	人民币百万元	人民币百万元	人民币百万元	人民币百万元
营业收入				
主营业务收入	183,021	183,021		
其他业务收入	71,980	72,955		
投资收益	308,560	304,182		
公允价值变动损益	1,263,361	1,213,158		
其他收益	143,308	131,643		
营业利润	1,408,869	1,366,621		
营业外收入	287,175	251,279		
营业外支出	129,405	114,819		
利润总额	1,222,222	1,222,644		
所得税费用	26,638	36,380		
净利润	8,795	10,865		
归属于母公司股东的净利润	143,308	131,643		
少数股东损益	1,408,869	1,366,621		
其他综合收益	71,980	72,955		
综合收益总额	1,453,308	1,430,876		

(4)营业收入

项目	2021年		2020年	
	人民币百万元	人民币百万元	人民币百万元	人民币百万元
主营业务收入	183,021	183,021		
其他业务收入	71,980	72,955		
投资收益	308,560	304,182		
公允价值变动损益	1,263,361	1,213,158		
其他收益	143,308	131,643		
营业利润	1,408,869	1,366,621		
营业外收入	287,175	251,279		
营业外支出	129,405	114,819		
利润总额	1,222,222	1,222,644		
所得税费用	26,638	36,380		
净利润	8,795	10,865		
归属于母公司股东的净利润	143,308	131,643		
少数股东损益	1,408,869	1,366,621		
其他综合收益	71,980	72,955		
综合收益总额	1,453,308	1,430,876		

(5)营业成本

项目	2021年		2020年	
	人民币百万元	人民币百万元	人民币百万元	人民币百万元
营业成本	183,021	183,021		
其他业务成本	71,980	72,955		
投资收益	308,560	304,182		
公允价值变动损益	1,263,361	1,213,158		
其他收益	143,308	131,643		
营业利润	1,408,869	1,366,621		
营业外收入	287,175	251,279		
营业外支出	129,405	114,819		
利润总额	1,222,222	1,222,644		
所得税费用	26,638	36,380		
净利润	8,795	10,865		
归属于母公司股东的净利润	143,308	131,643		
少数股东损益	1,408,869	1,366,621		
其他综合收益	71,980	72,955		
综合收益总额	1,453,308	1,430,876		

(6)期间费用

项目	2021年		2020年	
	人民币百万元	人民币百万元	人民币百万元	人民币百万元
销售费用	183,021	183,021		
管理费用	71,980	72,955		
研发费用	308,560	304,182		
财务费用	1,263,361	1,213,158		
其他费用	143,308	131,643		
营业利润	1,408,869	1,366,621		
营业外收入	287,175	251,279		
营业外支出	129,405	114,819		
利润总额	1,222,222	1,222,644		
所得税费用	26,638	36,380		
净利润	8,795	10,865		
归属于母公司股东的净利润	143,308	131,643		
少数股东损益	1,408,869	1,366,621		
其他综合收益	71,980	72,955		
综合收益总额	1,453,308	1,430,876		

(7)投资收益

项目	2021年		2020年	
	人民币百万元	人民币百万元	人民币百万元	人民币百万元
投资收益	308,560	304,182		
公允价值变动损益	1,263,361	1,213,158		
其他收益	143,308	131,643		
营业利润	1,408,869	1,366,621		
营业外收入	287,175	251,279		
营业外支出	129,405	114,819		
利润总额	1,222,222	1,222,644		
所得税费用	26,638	36,380		
净利润	8,795	10,865		
归属于母公司股东的净利润	143,308	131,643		
少数股东损益	1,408,869	1,366,621		
其他综合收益	71,980	72,955		
综合收益总额	1,453,308	1,430,876		

(8)公允价值变动损益

项目	2021年		2020年	
	人民币百万元	人民币百万元	人民币百万元	人民币百万元
公允价值变动损益	1,263,361	1,213,158		
其他收益	143,308	131,643		
营业利润	1,408,869	1,366,621		
营业外收入	287,175	251,279		
营业外支出	129,405	114,819		
利润总额	1,222,222	1,222,644		
所得税费用	26,638	36,380		
净利润	8,795	10,865		
归属于母公司股东的净利润	143,308	131,643		
少数股东损益	1,408,869	1,366,621		
其他综合收益	71,980	72,955		
综合收益总额	1,453,308	1,430,876		

(9)其他综合收益

项目	2021年		2020年	
	人民币百万元	人民币百万元	人民币百万元	人民币百万元
其他综合收益	71,980	72,955		
营业利润	1,408,869	1,366,621		
营业外收入	287,175	251,279		
营业外支出	129,405	114,819		
利润总额	1,222,222	1,222,644		
所得税费用	26,638	36,380		
净利润	8,795	10,865		
归属于母公司股东的净利润	143,308	131,643		
少数股东损益	1,408,869	1,366,621		
其他综合收益	71,980	72,955		
综合收益总额	1,453,308	1,430,876		

(10)其他综合收益

项目	2021年		2020年	
	人民币百万元	人民币百万元	人民币百万元	人民币百万元
其他综合收益	71,980	72,955		
营业利润	1,408,869	1,366,621		
营业外收入	287,175	251,279		
营业外支出	129,405	114,819		
利润总额	1,222,222	1,222,644		
所得税费用	26,638	36,380		
净利润	8,795	10,865		
归属于母公司股东的净利润	143,308	131,643		
少数股东损益	1,408,869	1,366,621		
其他综合收益	71,980	72,955		
综合收益总额	1,453,308	1,430,876		

(11)其他综合收益

项目	2021年		2020年	
	人民币百万元	人民币百万元	人民币百万元	人民币百万元
其他综合收益	71,980	72,955		
营业利润	1,408,869	1,366,621		
营业外收入	287,175	251,279		
营业外支出	129,405	114,819		
利润总额	1,222,222	1,222,644		
所得税费用	26,638	36,380		
净利润	8,795	10,865		
归属于母公司股东的净利润	143,308	131,643		
少数股东损益	1,408,869	1,366,621		
其他综合收益	71,980	72,955		
综合收益总额	1,453,308	1,430,876		

(12)其他综合收益

项目	2021年		2020年	
	人民币百万元	人民币百万元	人民币百万元	人民币百万元
其他综合收益	71,980	72,955		
营业利润	1,408,869	1,366,621		
营业外收入	287,175	251,279		
营业外支出	129,405	114,819		
利润总额	1,222,222	1,222,644		
所得税费用	26,638	36,380		
净利润	8,795	10,865		
归属于母公司股东的净利润	143,308	131,643		
少数股东损益	1,408,869	1,366,621		
其他综合收益	71,980	72,955		
综合收益总额	1,453,308	1,430,876		

(13)其他综合收益

项目	2021年		2020年	
	人民币百万元	人民币百万元	人民币百万元	人民币百万元
其他综合收益	71,980	72,955		
营业利润	1,408,869	1,366,621		
营业外收入	287,175	251,279		
营业外支出	129,405	114,819		
利润总额	1,222,222	1,222,644		
所得税费用	26,638	36,380		
净利润	8,795	10,865		
归属于母公司股东的净利润	143,308	131,643		
少数股东损益	1,408,869	1,366,621		
其他综合收益	71,980	72,955		
综合收益总额	1,453,308	1,430,876		

(14)其他综合收益

项目	2021年		2020年	
	人民币百万元	人民币百万元	人民币百万元	人民币百万元
其他综合收益	71,980	72,955		
营业利润	1,408,869	1,366,621		
营业外收入	287,175	251,279		
营业外支出	129,405	114,819		
利润总额	1,222,222	1,222,644		
所得税费用	26,638	36,380		
净利润	8,795	10,865		
归属于母公司股东的净利润	143,308	131,643		
少数股东损益	1,408,869	1,366,621		
其他综合收益	71,980	72,955		
综合收益总额	1,453,308	1,430,876		

3.法定代表人:刘刚

4.注册地:北京,邮编:100000,电话:010-83251716,电子邮箱:zqrb@sina.net

5.经营范围:对成员单位提供财务管理、信用鉴证及相关的咨询、代理业务;协助成员单位实现交易款项的收付;经